IWE 11217 GD / Seite 1
IWE 11217 GD
07 / 2015
Induktive Wegaufnehmer mit SSI Schnittstelle
Modellreihe  IWE 250
Meßhübe: 20 mm, 40 mm, 100 mm, 200 mm
 Kontaktloses, verschleissfreies
Sensorsystem

0S1 0
12109 11 1413 idle state
Bauformen und Bestellbezeichnung
IWE  250 / 40 - 0,5 - KFN - KHN - E01*
Nur bei mech. oder
elektr. Abweichun-
gen vom Datenblatt.
Kugelgelenk hinten
KV = Kugelgelenk
am Stößel,
ohne Führung.
KFN = Kugelgelenk
am Stößel,
mit Führung.
T = Taster (nur bis
100 mm Meßhub)
Linearität 0,5%
oder 0,25%.
Kalibrierter Meßhub
Durchmesser 25 mm
Wegaufnehmer,
mit SSI-Schnittstelle
Pin Funktion Pin Funktion
A TAKT IN - G nicht belegen
B TAKT IN + H n.c.
C DATA OUT + J n.c.
D DATA OUT - K n.c.
E n.c. L + UB = 24 VDC
F nicht belegen M - UB = 0 Volt
L1 = Stößel in Mittelstellung: 2048 Schritte
Type L1 L2 ohne Stößel Stößel
IWE 250 / 20 40 110 210 15
IWE 250 / 40 50 140 240 19
IWE 250 / 100 80 250 380 31
IWE 250 / 200 130 500 720 56
Gew ichte [g]Längen [mm]
Kugelgelenk vorn
Kugelgelenk hinten
ca. 22 g
ca. 55 g
Längen und Gewichte
(bezogen auf Zeichnungen Seite 3)
A
B C
D
E
F
GH
M
J
K
L
IWE 11217 GD / Seite 3
Bauform mit Kugelgelenk am Stößel (KV),  Stößel lose geführt,
Bauform mit Kugelgelenk am Stößel (KFN) und am Gehäuseende (KHN), Stößel geführt und gefangen
Taster Bauform (T) mit Rückholfeder (nur bis 100 mm Meßhub)
Induktive Wegaufnehmer Modell IWE  250
Maße in mm
Standard Bauform,  Stößel lose geführt
Gegenstecker STK12GS30, 12 polig, gerade
 (getrennt zu bestellen)
Meßhub
mm
BM
mm
B1
mm
FM
N
Fc
N/m
20 70 85 ~ 4 0,14
40 70 98 ~ 4 0,07